Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 22. Respexit Petrum. Respexit Dominus Petrum spiritualiter & corporaliter operatus est id quod sol in luna passa Eclypsim, & anigma à Salomone propositum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

scilicet & subsecuta est secunda negotio cum iunctamento cum adstaret igni: cum ministris circa ponunt rellecundam post medium noctem: tercium negotio tandem fuit exinde post horam, & intermedio facta quasi unius hora, inquit D. Lucas: tunc inierit terram & quartam noctis hora ante auroram: fuitque ceteris granissima, multo pleno iurantibus, exercitaciones & anathematis: & haec finita, vel adiutor & inheredo: Adhuc loquuntur scribit D. Lucas, secundum cantat gallo, ut nascatur D. Marcus: & tunc duo sibi coniuncta sunt, cantus gallo, & intuitus Domini in Petrum, quo in se reveritus, eius recordatus est quod illi Dominus futurum predixerat, & inde egestis stenti se totum dedit & lamentationis: Hic gallo cantus, qui Petrum ad se revoacavit de defensione à D. Marco. Statim iterum gallo canans, & recordatus est Petrus verbi quedam dicens ei Iesu: Prinquam gallo canens tu, ser me negatis. Dominu vero consipicuum eodem tempore profectus D. Lucas, Contra illud loquente gallo canente: & canens Dominus respexit Petrum, & recordatus est Petrus verbi Domini &c.

V. Insigneve nec hic mysterium cum D. Chrysostomus: & ceteris: Hoc percutitum: Cantavit prius gallo, audiuitque illum Petrus nec in se pauci, atenit fiducia coeretur: quia galli tantummodo canunt sine acceneo secundo lui memor fuit, & quod de profundo euigilans somno, in se cunctis prodigio reuertitur. In se reveritus: quia ad gallum canere, qui voces auribus intonabat, se conuincit efficax Salvatoris oculus, qui cordis eius insensu penetravit. Dixat hoc Chrysostomus: Nec laudem ipsius contra senis, ut Lucas dicit, quam in eum invenit. Gallus respexit. Ita non solum negavit, sed etiam evanescere gallo canentes, cuius sicut tam a se posse non posset, sed magis ad admittendos indigit. Petrus soliter deus quod docet D. Gregorii scirete, si omnes galli id est prædictores fortis ad auerter suâ doctrina verbisque contenti, nisi Dominus inuis operetur, loquatur & cot illuminet, luce divina oculorum suorum coruscum: & hic imprium certum, auctore D. Augustino: Davidis oculum: Nisi Dominus adhucuerit dominum, in vanum laboraverimus qui adiuvant, eam ut superius annotauimus.

Ad hanc igitur horam post gallicinium adfuit illi Dominus, hæcque calem est, quâ sam alia occasione misericors illi iubuenerat, manumque protexerat ad ima demergentem, timore nimio prostrato ob decumanos in se fluvius irruentes ex venturis turbulis exortos, quod contigit: Atque quiescerunt vigiliam noctis: quae calem est in Hieron. Bapt. de la Nuza. Tom. IV.

§. 22. Respxit Petrum. Respxit Deminus Petrum spiritualiter & corporaliter, operatus est id quod sol in luna passus est. Eclipsi, & anigma a Salomonis propheta.

R. Respxit Dominus Petrum. Difficultas hic o. 54. Circa, qua ratione poterit hoc fieri, ut conuersus Dominus Petrum respiceret, cura Petrus est in atrio palatii, Christus autem in Consiliorio Principum & Sacerdotum. Hanc trutinans D. Aug. opinatus est conspectum non D. A. vñ corporalem fuisse sed spirituale & iuste quadam L. 3. de divina ad cor & iuram D. Petri, in tenu quo Conf. E. David Dominum deprecatus est: Respicere me & uang. e. misereere mei. Sic igitur D. Aug. Dominus Iesu & L. de intraverat in Petri foris sedens ad faciem &c. id grat. eoque quod scriptum est: Respxit Dominus, iustus Christi auctor est, in mente auctor est, in voluntate auctor est. P. est. Misericordia Domini latenter subuenient, cor tuis lag & Cagis, memoriam reuocant, interiora grata sua visi. In cap. 48. tenuit Petrum, interiori memori usque ad exterior. Tom. 4. reslucrymatis monte & perdixit offidum. Hunc P. 24. 162 eundem sensum profecitus est idem doctor ex. pendenus quod oculos in Petrum Dominus retinet. Quid sic serice, quos ab illo reflexerat, ab eo manus suam oculos diuinam subtrahens, quando lapsus est: verbis suis in his innixus quæ Petrus cum Davide dicens pro aliquem uite, ut ante declarauimus: Ego doxi in absconditam conuertit me &c. Averti faciem tuam a me &c. A te ueritis ab illo faciem Domini obfactus est conuertit. D. A. vñ. batus: ita ut cum mori pro te metuens: ter ruga de Correfuris, sed ruris ueritis ab eum faciem suam. De gratia, minus, & culpam lacrimis diluit. Quid est enim q. Tom. 7. Respxit Dominus Petrum nisi faciem suam quam panulum ab illo euerterat, renouauit ad eum? Timo sic communiter loquimur: conuertit potestior oculus suis ad pauperem, non quod illi oculis alpiciat corporis, sed quia statuit illi

O o suo.

succurrere, externe eius opulanda necessitati. Idem allemit D. Leo Pomiſer: *Illi turborat, 3. & barum discipulum conuenier oculis, quibus eum de l'af. prouaderat esse turbandum, & in illum conueraſe ſe veritate infelliſſio, viverat cordū facienda corrēatio.* Et ſic eile in rei veritate credimus, ut dicunt illi Sancti: poteris dico & ego hoc eile quod cum hoc eile porciuit, & fuit, quod eum etiam corporibus oculis replexerit: quoniam enim luminos Pontificis Caiphas totum, concilium Christum longo quidem ſpatio in confitorio suo decimabant, multas illi proponentes interrogations, varijs eum proficiendes conuentijs, alapar ei impingentes, spulis faciem eius polluentes, capillis capitis barbare velleentes, quia omnia refuerunt Euangelistæ, & tandem eum mortis reum acclamantes, paliinodum tamen illis ad quietem recolentibus, manibus eum tradiderunt ministrorum, & feci oculum apparitorum, ut eum immanibus exercerent tendenterque exercitibus. Hinc traxerunt eum de loco uno ad alterum tormentis illum fatigantes vacis & ignominios, relatis ab Euangelistis & geantibus rau-tum commemoratas: atque in aliqua harum occasione contingit eportet quod Christus ministerio crudeles transiens, ubi Petrus mediis adflabat, oculos suos diuinos in illum relexerit, cumque ſit intiuimus: hoc etiam signat D. Chrysost. immenans admittens Dei misericordiam: *Hoc autem admirare Magistris cura, & diligenter, quod & capie & ligatus discipulo conjulit intus ſuſtinentem excitans, & ad lacrymas monens.*

D. Chrysost. *Hoc autem admirare Magistris cura, & diligenter, quod & capie & ligatus discipulo conjulit intus ſuſtinentem excitans, & ad lacrymas monens.*

Hic ita dicitur, respice plus quid eile quām loqui: quia viſu illo cor eius penetravit, fuerūtque oculi Salvatoris quidā ſoles, qui conuerteri ad Petru tales emiſſeunt lucis radios, ut tenebras eius illuminarent, factumq[ue]l ut velbi illius recordaretur quod Dominus illi vaticinans predixerat.

Apposite propria impetrat hic antiqua de Iacob: etenim inter alia hoc oraculum de Christo vates indicauit: *Oculi eius vina palebriores, Nihil efficiacius ut cor deliquio languens ad priſtanum reponatur vices, quam vini haustus, ipso ſed.*

III. *Vinum latiflos cor homini. Hoc ſubſidio ad vent Petru Dominus. Oculi Domini probant fortitudinem dixit S. Propheta Hanau Chrifti, Regi Aia. O conuictus lingue cunctis mundi linguis eloquentissimi multo facundiores! O audita! Paralip. li manibus omnibus brachisque Seraphinorum efficaciores! De Caradrione refert Epiphanius In Phis. quod dixit Elanus: quis eſt candidissimum, oculogos? 1. los habet adeo prodigiosos vi illos, ſolummodo L. 1. 22. concorqueus erga morbo languentem, quoniamum-*

liber extra ſpem omnem videatur ſalutis, debet certificari in priliuum refluentum continuo valerundinem: ſicut mortuorum compagin, à quo oculos suos dicitur. Multo poterunt ſunt oculi Christi, coeleſis autem traditio ſalutem non imperit invendo, Claudio vero ſic hoc namque per Davidem intelligimus.

Dens tu conuertis vinficationis nos, & declaras filium.

Ioan. in Apocalyp. sua quando vidit agnum, hunc quasi mortuum tamen ſepioculum.

Quoniam septem spiritu Dei missi in omnem terram. Spuritus Dei ille eſt, qui tribuit vitam, & autem hoc significaret quando eum voluit homine inducere, sicuti spirauit in faciem eius ſpiraculum, &

fadus eſt homo in animam videntur. Et hoc dicitur.

cœmit: Anſeris spiritum venum, & defensio de.

Ago oculi spiritus vini vinficationis, anima v.

in inspiranteſ ſuper quam ſimiliter, quod in

Petro cōfigiſſe credimus. Quam era hec mo-

re, quām turpiter lapſus quoniam omnem re-

current, quod impossibile videbatur illi exco-

ſe: & oculos suos diuinos ille aperte ad illucem-

venerens, cordi illius spiritum induit & vitam,

quo factum eſt, vt in ſe reverteretur, le mo-

ret, illi memoria excitatuer, voluntas ac-

cederetur, idque illi contingeret quod la-

zus, dum eam folioretur, quod expedit D.

Aug. illud Salomonis explicat. Homo fadi-

in fapiem manu nunc fides ut bona manu-